REQUERIMENTO Nº 3493/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários deste, conforme preceitos regimentais requerem, após ouvido douto Plenário, seja solicitado do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:
Qual o critério estabelecido para a utilização das dependências do Teatro Municipal para a realização de eventos  e produções culturais?

JUSTIFICATIVA

São necessários tais esclarecimentos, pois durante a realização da audiência pública nesta Casa, com vistas a debater propostas de incentivos à área da cultura,  várias foram as indagações dirigidas aos Vereadores acerca do assunto, pois os representantes de movimentos culturais alegaram que é grande a demanda, porém não se obtém êxito para agendar ensaios, apresentações ou similares, junto ao departamento responsável da Administração Pública.

Sala das Sessões, 26 de Março de 2001

André Adão Antunes

Vereador

Daniel Dias (Marco Aurélio A. Costa)

                    Vereador
PAGE